*Tantum non satisfacentis.* H. e. excusantis. In codicibus et editis, haec verba misere sunt corrupta et transjecta.

*Adfuisset.* Causam ita egisset, ut in Claudio quædam vehe-mentius et contumeliosius diceret.

*Contra vetitum.* Cf. DION., lx, p. 669.

*Stationem.* H. e. imperium.

**CAP. XXXIX.** *Oblivionem.* Cujus insigne exemplum adfert Tacit., *Annal.*, xi, 38 : « Nuntiatum Claudio.... juvitque oblivio-nem ejus senatus. »

*Domina.* — *Dominas* uxores suas vocare solebant Romani. Epict. *Enchir.*, lxii : Αἱ γυναῖκες εὐθὺς ἀπὸ τεσσαρεσκαίδενα ἐτῶν ὑπὸ τῶν ἀνδρῶν πυρίαι καλεοῦνται.

**CAP. XL.** *Nec quis.* Muller. : « Nec quos. »

*Theogonius.* Stultum hominem intelligo cujus nomen in pro-verbium abierat, quod nunc ignoramus. Casaubono ex opt. MSS. *Telegennus* magis arridet.

**CAP. XLI.** *Historiam.* Quarum meminit Plin., *H. N.*, xii, 17.

*Tito Lívio.* Al. Lucio Lívio.

*Sulpicio Fulvio.* Hunc omnes ignorant. Al. *Flavo*.

*Posterioris.* Commemoratur a Priscian., vi, p. 697.

*Ineleganter.* — *Inepte* ad argumentum, *ineleganter* ad orationem sive stylum spectat.

*Litteras tres.* Tacit., *Annal.*, xi, 14 : « Nobis quoque paucæ primum fuere; deinde additæ sunt. Quo exemplo Claudius tres litteras adjecit, quæ usui, imperitante eo, post obliteratæ, adspiciuntur etiam nunc in ære publicandis plebiscitis per fora ac tempora fixo. »

CAP. XLII. *Oratione.* — *Græca scilicet, quod erat contra institutum veterum.*

*Excubitori.* H. e. qui excubitorum cohorti præerat.

*Χαλεπίνη.* Al. *Χαλεπιάνη.* Versus est in *Odyss.*, xvi, 72, quem citat Dio, lx, p. 675.

CAP. XLIII. *Esse.* Tacit., *Annal.*, xii, 64 : « Sed in præcipuo pavore Agrippina, vocem Claudii, quam temulentus jecerat, *fatale sibi, ut conjugum flagitia ferret, dein puniret, metuens, agere et celerare statuit, perdita prius Domitia Lepida.* »

*Complexus.* Cf. TACIT., l. c., 65.

*Ιάσεται.* Hoc oraculum Telepho olim datum Nostro restituit e codd. Victorius, *Var. Lect.*, xxiv, 14.

*Permitteret.* Xiphil., lxi, p. 689 : Γνήσιες γὰρ τοῦ Κλαυδίου παιδὶ ἴπεψονται, καὶ τῷ τοῦ σώματος ἀξυνῇ, καὶ ὑπὲρ τῶν ἵτεων ἀριθμὸν, ἔνθει.

*Verum.* H. e. non arcessitum, qualis erat Nero.

CAP. XLIV. *Non multoque.* Muller suadet : « Non multo itaque. » *Occisum.* Cf. TACIT., *Annal.*, xii, 66 et 67 : « Deligitur artifex talium, vocabulo Locusta.... peragi cum præmio. »

*Halotum.* Sic Tacit., l. c.

*Boletum.* Juvenal., sat. v, 146 :

Vilibus ancipites fungi ponentur amicis;  
Boletus domino; sed qualem Claudio edit  
Ante illum uxoris, postquam nil amplius edit.